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Stadt Neuss 
 
4.4.3 Wohndauer unter 1 Jahr (Einwohner 
         ab 18 Jahre) 
 
 
 
 Datenquelle: Melderegisterauswertung, Bevölkerung am Ort  
                     der Hauptwohnung, Stadt Neuss, Statistikstelle  

 
 
Grundzahlen:  Anzahl der Einwohner (ab 18 Jahre) und Wohndauer unter einem Jahr,  
                       Anzahl Einwohner ab 18 Jahre insgesamt 
 
Berechnungsregel: Anzahl der Einwohner (ab 18 Jahre) und Wohndauer unter einem Jahr 
                               / Anzahl Einwohner ab 18 Jahre insgesamt 
 
Stichtag 31.12. 
 
 

Die im Haushalt der Eltern lebenden minderjährigen Kinder sind in dieser 
Auswertung nicht enthalten, erhöhen aber die Gesamtzahl der Menschen, die 
zum Stichtag erst unter einem Jahr an der aktuellen Anschrift leben!  

In der Statistik sind ferner nur die Einwohner enthalten, die zum Stichtag in 
Neuss leben. Sofern sie im vorangegangenen Jahr umgezogen sind, haben sie 
keine aktuelle Adresse mehr in Neuss und werden damit nicht erfasst. Ob diese 
Einwohner vorher schon innerhalb oder außerhalb der Stadt Neuss gewohnt 
haben, wird nicht ausgewertet.  

 siehe auch detaillierte Auswertung zu dem Thema der Wanderungsbewe-
gungen unter Punkt 4.1.5  

 

 Neubaugebiete, Stadtteilsanierungen oder z. B. große Alten- oder Pflege-
einrichtungen etc. spiegeln sich auch in den Daten.  
 
Siehe auch: - einleitende Kurzbeschreibungen der Bezirksprofile 
                    - Darstellung der Einrichtungen siehe Sozialatlas 

 

Stadt Neuss 31.12.2021 

 

Anteil Ew (ab 18 Jahre) und 
Wohndauer unter 1 Jahr 8,22 

Anzahl Ew (ab 18 Jahre) und 
Wohndauer unter 1 Jahr 10.760 
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Datenhistorie 

 

 

Im Detail - regional 
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Einwohner ab 18 Jahre und Wohndauer unter 1 Jahr…%l 

… nach Beobachtungsgebieten … nach Werten 

 

31.12.2021 
Anteil Einwohner ab 18 
Jahre & Wohndauer unter 1 
Jahr 

Stadt Neuss 8,22 

BG01_03 Innenstadt/Hafen  11,94 

BG02 Dreikönigenviertel 9,55 

BG04 Hammfeld 31,00 

BG05 Augustinusviertel 9,37 

BG06 Gnadental 7,16 

BG07 Grimlinghausen 8,14 

BG08 Uedesheim 6,17 

BG09 Weckhoven 7,08 

BG10 Erfttal 7,50 

BG11 Selikum 4,47 

BG12 Reuschenberg 7,05 

BG13 Pomona 7,15 

BG14_15 
Stadionviertel/Westfeld 

8,16 

BG17 Furth-Süd 10,02 

BG18_16 Furth-
Mitte/Morgensternsheide 

9,00 

BG19 Furth-Nord 6,39 

BG20 Weißenberg 8,41 

BG21 Vogelsang 7,87 

BG22 Barbaraviertel 11,80 

BG23 Holzheim 6,17 

BG24 Grefrath 4,03 

BG25_26 Hoisten/Speck-
Wehl-Helpenstein 

5,69 

BG27 Norf 6,43 

BG28 Rosellen 5,32 
 

 

31.12.2021 
Anteil Einwohner ab 
18 Jahre & Wohndauer 
unter 1 Jahr 

BG04 Hammfeld 31,00 

BG01_03 Innenstadt/Hafen  11,94 

BG22 Barbaraviertel 11,80 

BG17 Furth-Süd 10,02 

BG02 Dreikönigenviertel 9,55 

BG05 Augustinusviertel 9,37 

BG18_16 Furth-
Mitte/Morgensternsheide 

9,00 

BG20 Weißenberg 8,41 

Stadt Neuss 8,22 

BG14_15 
Stadionviertel/Westfeld 

8,16 

BG07 Grimlinghausen 8,14 

BG21 Vogelsang 7,87 

BG10 Erfttal 7,50 

BG06 Gnadental 7,16 

BG13 Pomona 7,15 

BG09 Weckhoven 7,08 

BG12 Reuschenberg 7,05 

BG27 Norf 6,43 

BG19 Furth-Nord 6,39 

BG08 Uedesheim 6,17 

BG23 Holzheim 6,17 

BG25_26 Hoisten/Speck-
Wehl-Helpenstein 

5,69 

BG28 Rosellen 5,32 

BG11 Selikum 4,47 

BG24 Grefrath 4,03 
 

 

Einwohner ab 18 Jahre und Wohndauer unter 1 Jahr - Anteil 

 

Stadt Neuss 
Beobachtungs-

gebiete (BG) 
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Einwohner ab 18 Jahre und Wohndauer unter 1 Jahr… 

… nach Beobachtungsgebieten … nach Werten 

 

31.12.2021 
Anzahl Ew ab 18 Jah-
re & Wohndauer <1 
Jahr 

BG01_03 Innenstadt/Hafen  1.256 

BG02 Dreikönigenviertel 567 

BG04 Hammfeld 691 

BG05 Augustinusviertel 238 

BG06 Gnadental 317 

BG07 Grimlinghausen 568 

BG08 Uedesheim 221 

BG09 Weckhoven 512 

BG10 Erfttal 304 

BG11 Selikum 42 

BG12 Reuschenberg 425 

BG13 Pomona 203 

BG14_15 
Stadionviertel/Westfeld 

721 

BG17 Furth-Süd 800 

BG18_16 Furth-
Mitte/Morgensternsheide 

610 

BG19 Furth-Nord 244 

BG20 Weißenberg 450 

BG21 Vogelsang 440 

BG22 Barbaraviertel 270 

BG23 Holzheim 401 

BG24 Grefrath 118 

BG25_26 Hoisten/Speck-Wehl-
Helpenstein 

205 

BG27 Norf 546 

BG28 Rosellen 611 
 

 

31.12.2021 
Anzahl Ew ab 18 
Jahre & Wohn-
dauer <1 Jahr 

BG01_03 Innenstadt/Hafen  1.256 

BG17 Furth-Süd 800 

BG14_15 
Stadionviertel/Westfeld 

721 

BG04 Hammfeld 691 

BG28 Rosellen 611 

BG18_16 Furth-
Mitte/Morgensternsheide 

610 

BG07 Grimlinghausen 568 

BG02 Dreikönigenviertel 567 

BG27 Norf 546 

BG09 Weckhoven 512 

BG20 Weißenberg 450 

BG21 Vogelsang 440 

BG12 Reuschenberg 425 

BG23 Holzheim 401 

BG06 Gnadental 317 

BG10 Erfttal 304 

BG22 Barbaraviertel 270 

BG19 Furth-Nord 244 

BG05 Augustinusviertel 238 

BG08 Uedesheim 221 

BG25_26 Hoisten/Speck-
Wehl-Helpenstein 

205 

BG13 Pomona 203 

BG24 Grefrath 118 

BG11 Selikum 42 
 

 

Einwohner ab 18 Jahre und Wohndauer unter 1 Jahr - Anzahl 

 

Stadt Neuss 
Beobachtungs-

gebiete (BG) 

 

 


